1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA

ADITAMENTO Nº 01 EDITAL N°. 05/2024 – CCS, 19 de setembro de 2024.

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal do Piauí  - (UFPI),  torna público o

ADITAMENTO Nº 1 ao Edital nº 05/2024-CCS/UFPI para a seleção de professor substituto para  área de Patologia

do Departamento de Medicina Especializada.  Devido à instabilidade no Sistema de Tecnologia de Informação da

UFPI no período de inscrição, a fim de evitar potenciais prejuízos aos candidatos , divulga novo Cronograma.

ANEXO I – Novo CRONOGRAMA de execução do Edital

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

24 a 30/09/2024

8h às 17h

Inscrições dos candidatos

para as vagas de Professor

Substituto

Exclusivamente por e-mail:

processosufpi@gmail.com

04/10/2024 Até às 18h
Divulgação da homologação

dos pedidos de inscrição.
Site da UFPI (www.ufpi.br)

07/10/2024 Até às 18h
Período de recursos relativo

às inscrições indeferidas

Exclusivamente por e-mail:

processosufpi@gmail.com

09/10/2024

Até às 18h Divulgação da homologação

dos pedidos de inscrição após

os recursos

Site da UFPI (www.ufpi.br)

10/10/2024

A partir das 9h

Sorteio dos temas para a Prova

Didática, por ordem de

inscrição.

Secretaria do DME-CCS

11/10/2024

A partir de 9h

Provas Didáticas, pela ordem

de sorteio

Local informado ao candidato no
momento do sorteio do tema

14/10/2024 Até às 18h Resultado da Prova Didática e

de Títulos
Site da UFPI (www.ufpi.br)

15/10/2024 Até às 18h
Recursos relativos aos

resultados da Prova Didática
e de Títulos

Exclusivamente por e-mail:

processosufpi@gmail.com

17/10/2024

Até às 18h

Divulgação do Resultado dos

recursos relativos à Prova

Didática e de Títulos

Site da UFPI (www.ufpi.br)

18/10/2024 Até às 18h
Resultado final da Seleção

Site da UFPI (www.ufpi.br)

mailto:processosufpi@gmail.com
http://www.ufpi.br/
mailto:processosufpi@gmail.com
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
mailto:processosufpi@gmail.com
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/